

Protokół nr 14/11 z wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 19.12.2011 r.

Data posiedzenia: 19.12.2011 r.
Miejsce posiedzenia: Wiejski Dom Kultury w Gorzycach
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Gorzyce na 2012 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2012-2023.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu nadzoru budowlanego.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2012 roku kredytu długoterminowego.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/91/11 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia w budżecie Gminy Gorzyce na 2011 rok wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach oraz określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Świetlicy Profilaktyczno - Wychowawczej w Gorzyczkach.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gorzyce za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych.
17. Rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach.
18. Wolne wnioski i zapytania.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

W dniu 19.12.2011 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Na wstępie powitał wszystkich obecnych: Wójta Piotra Oślizło, z-cę wójta Helenę Lazar, z-cę wójta Czesława Zychma, wszystkich gości, sołtysów oraz pracowników urzędu. Listy obecności stanowią załączniki (1 a-b).

Ad. 2

Przewodniczący K. Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, co do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Następnie przekazał prowadzenie posiedzenia Komisji Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska – p. Jerzemu Rebeś.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska przekazał głos Wójtowi Gminy Piotrowi Oślizło, który zwrócił się do radnych z prośbą o przemyślenie i wydanie opinii na temat przyszłorocznego budżetu. Wójt podkreślił, iż zdaje sobie sprawę z tego że temat jest trudny i nie wszyscy radni będą z przedstawionych propozycji zadowoleni, jednak mimo wszystko ma nadzieję, że wspólnie można dojść do porozumienia i zaakceptować budżet w proponowanej formie. Dalej Wójt poprosił radnych o rozważę w podawaniu ewentualnych zmian. Poprawki mogą być wniesione tylko na podstawie tych danych, które są już zawarte w projekcie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która omówiła projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Gorzyce na 2012 rok.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny Konrad Kamczyk stwierdził, iż niepokoi go fakt, że mimo wzrostu subwencji oświatowej o ponad milion złotych Gmina wciąż dokłada do oświaty ogromne kwoty. Radny dodał, że miał nadzieję, iż zostały wypracowane jakieś oszczędności.

W odpowiedzi Z-ca Wójta Czesław Zychma wyjaśnił, iż zdecydowanie największe kwoty pochłaniają płace nauczycieli. W ostatnim czasie rząd zaplanował 7% wzrost płac, co pokrywa subwencja oświatowa. Natomiast wszystkie remonty, inwestycje itp. pokrywane jest z budżetu Gminy.

Radny K. Kamczyk uważa, że strefa organizacyjna szkół w Gminie Gorzyce również pochłania duże kwoty. Radny obawia się, że wkrótce trzeba będzie zamknąć niektóre szkoły, bo gminę nie będzie stać na ich utrzymanie.

Radny K. Kamczyk odnosząc się jeszcze do kwestii dotyczącej wysokości podatku rolnego zwrócił uwagę, iż Rada Gminy wbrew wcześniejszym opiniom, ma wpływ na kwoty podatku. Może mianowicie obniżyć cenę żyta. Radny zasugerował, aby w przyszłym roku podejść do tego tematu.

W odpowiedzi Kierownik R. Kowalski podał, że jest taka możliwość, jednak w naszej Gminie nigdy nie była praktykowana. Dodał, że trzeba ten temat szczegółowo rozeznaczyć.

Radny Eugeniusz Katryniok zapytał co oprócz cięcia w inwestycjach zrobił Urząd, aby obniżyć koszty związane z oświatą.

Z-ca Wójta Cz. Zychma wyjaśnił, że w czasie trwania roku szkolnego nie można wprowadzać żadnych zmian, natomiast nowe możliwości organizacyjne zostaną radzie wkrótce przedstawione. W trakcie roku szkolnego zostały podjęte próby zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli, ale nie uzyskano zgody Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Skarbnik dodała w tej sprawie, że 9,6 mln zł dopłaty do oświaty to wyliczenia, które nie do końca obrazują fakty. Z tej kwoty należy odjąć plan wydatków na przedszkola, które stanowią zadania własne gminy oraz zadania inwestycyjne, dowożenie uczniów do szkół, obsługa ekonomiczna szkół, stołówki szkolne i przedszkolne. Ponadto w planach szkół i gimnazjów są jeszcze dotacje celowe na realizację projektów (ponad 900 tys. zł). Skarbnik zwróciła uwagę, że pierwotny plan był o 2,5 mln zł wyższy niż obecny.

Radny Bogusław Konieczny wyraził zainteresowanie na czym gmina zaoszczędzi likwidując szkołę na Kolonii Fryderyk. Radny zapytał również jaki jest koszt utrzymania jednego ucznia w tej szkole. W odpowiedzi Z-ca Wójta wyjaśnił, że największy koszt stanowią płace nauczycieli, które w przeliczeniu na jednego ucznia są dość wysokie. Koszty bieżące wynoszą obecnie 17 300 zł, przy

czym w informacji został ujęty również oddział przedszkolny, ale można by te informacje wyodrębnić.

Radny B. Konieczny dodał, że w tej szkole funkcjonuje jeszcze świetlica profilaktyczno-wychowawcza.

Radny Marian Jureczka wyraził swoje niezadowolenie z zaplanowanych zadań rzeczowych w sołectwie Czyżowice na 2012 rok. Radny stwierdził, że w porównaniu do innych sołectw Czyżowice otrzymały najmniej środków. Ponadto stwierdził, że zadania rzeczowe, które zostały zaplanowane przez radę sołecką były zupełnie inne od tych które proponuje gmina.

Radny J. Rebeś przedstawił pismo Rady Sołeckiej Czyżowic dotyczące zadań rzeczowych, które wpłynęło do biura rady w ostatnim czasie, po czym przyznał rację rozgoryczeniu mieszkańców Czyżowic.

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że 2-3 lata temu w podobnej sytuacji było sołectwo Turza Śl. Dodał, że jesteśmy gminą i tak nas trzeba postrzegać. Rada sołecka pomaga w planowaniu zadań rzeczowych w poszczególnych sołectwach, ale nie może mieć pretensji o zaplanowany remont WDK, którego stan jest naprawdę nie do przyjęcia. Trzeba również oświetlić plac wokół budynku. Wójt dodał, że zdaje sobie sprawę z konieczności remontu ul. Dworcowej chociaż część tej ulicy została wyremontowana przy okazji budowy kanalizacji sanitarnej, podobnie zresztą jak ul. Strażacka.

Doszła radna Lucyna Gajda

Radny R. Nielaba stwierdził, że przyjmie budżet w proponowanym brzmieniu z tym że w planie ujęty jest remont ulicy Wrzosowej w Rogowie, a mieszkańcom chodzi o ul. Klonową, ul. Poprzeczna natomiast w ogóle nie jest ujęta w planie. Radny zapytał kiedy to zadanie zostanie wykonane.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o pytanie pierwsze to wystarczy zamienić zadania, natomiast co do ul. Poprzecznej Wójt poinformował, że termin realizacji zależy od tego kiedy zostaną wykonane wykupy gruntów, co wymaga ich wyszacowania przez Starostwo Powiatowe.

Kierownik Izolda Gajowska w związku z powyższym dodała, że odrębną kwestię stanowi cena wykupu gruntów, musi być powołany rzeczoznawca w związku z czym może się ta sprawa przeciągnąć w czasie i być może zadanie nie zostanie zakończone w 2012 roku.

Radny R. Nielaba zapytał o odnogę ul. Wyzwolenia, gdzie na chwilę obecną jest naprawdę niebezpiecznie, utworzyła się w tym miejscu duża wyrwa i przy większych opadach asfalt zaczyna się podmywać. Nie jest to zadanie ujęte w planie na 2012 rok.

Wójt odpowiedział, że to zadanie jest już wykonane.

Radny Jan Worek zwrócił uwagę, że w 2012 roku planowana była odbudowa ul. Strażackiej w Czyżowicach wraz z kanalizacją deszczową, tymczasem został przywrócony poprzedni stan po kanalizacji sanitarnej. Planowany pas drogi miał wynosić 5 m a nie tak jak dotychczas 3,5 m. Na dzień dzisiejszy wody opadowe pochodzące z rynien prywatnych domów wylewane są bezpośrednio na jezdnię. Radny uważa, że obecny stan drogi jest nie do przyjęcia i wymaga remontu.

Odpowiedzi udzielił sołtys Czyżowic M. Jureczka wyjaśniając, że po zakończeniu prac związanych z kanalizacją sanitarną rozpocznie się przygotowywanie dokumentacji na odbudowę ul. Strażackiej wraz z odwodnieniem.

Radna Maria Jakubczyk zabrała głos w sprawie podwyżek dla nauczycieli, które zaplanowano w 2012 roku. Radna zapytała czy uwzględniono również podwyżki dla pracowników obsługi tj. sprzątaczek, konserwatorów itp. Dodała jeszcze, że ma odczucie iż małe sołectwa są w lepszej sytuacji, budują się tam wiaty, sceny, parki, tymczasem Turza nie ma nawet przedszkola. Może lepiej wybrać priorytety, inwestując mniej ale za to bardziej konkretnie (kanalizacja, chodniki, przedszkole). Pani Jakubczyk poprosiła radnych o poparcie w w/w sprawie.

Wójt wyjaśnił, że na budowę wiaty w Gorzyczkach Gmina otrzymała dotację z LGD. Natomiast jeżeli chodzi o podwyżki dla konserwatorów zatrudnionych w szkołach, to są one zaplanowane na kwiecień 2012 roku.

Przewodniczący Krzysztof Małek wyraził zdanie, że po przeanalizowaniu zadań rzeczowych dla poszczególnych sołectw doszedł do wniosku, że sytuacja jest bardzo trudna, jednak apeluje do radnych o rozsądne podejście do tematu.

Radny H. Tomala zabrał głos w sprawie budowy budynku sportowo kulturalnego w Osinach. Mieszkańcy czekali na ten budynek 12 lat i naprawdę im się to należy. Radny uważa, że nie tutaj należy szukać oszczędności lecz poza gminą, z zewnątrz. Co wybory obiecane jest ze strony państwa, że przedszkola będą finansowane z budżetu państwa, a do tej pory tak nie jest.

Radny Aleksander Tomiczek powiedział, że podziela zdanie radnej M. Jakubczyk. Chodzi o to, aby nie tworzyć aż takiej mnogości inwestycji w Gminie. W zadaniach rzeczowych znajduje się kilka pozycji które nadwyróżniają przyszłoroczny budżet. Priorytetem jest kanalizacja sanitarna i przedszkole w Turzy Śl. Radny uważa, że powinno się zrezygnować z tego, co nie jest aż tak potrzebne mając na myśli wiatę w Gorzyczkach, nawierzchnię asfaltową przy dojeździe do Orlika, nabycie gruntów zajętych pod infrastrukturę, wiatę w Bluszczowie.

Wójt wyjaśnił, że wiaty w Bluszczowie jest dofinansowana z LGD. Natomiast jeżeli chodzi o wykup gruntów, to sprawa dotyczy drogi, która jest już zagospodarowana i właściciele domagają się odszkodowania. Wójt zwrócił uwagę, że większość inwestycji ujętych w zadaniach rzeczowych są już na ukończeniu, pozostaje kanalizacja sanitarna i przedszkole w Turzy Śl.

Radny A. Tomiczek zauważył, że zwiększyło się również dofinansowanie do dożynek gminnych. Radny zapytał z czego to wynika.

Skarbnik B. Grzegorzek wyjaśniła, iż dotychczas plan wydatków zaplanowany był w kwocie około 17 tys zł i zwiększał się w ciągu roku w związku z otrzymanymi darowiznami, natomiast tym razem z góry zaplanowano więcej środków, a w ciągu roku nie będą już one zwiększane.

Radny B. Konieczny wyraził swoje zdanie, że rozpatrując plan budżetu patrzeć należy na całą gminę, a nie ile środków przypada na poszczególne sołectwa. Radni sami głosowali za proponowanymi inwestycjami.

Radny M. Katryniok zapytał o środki w wysokości 50 tys zł przeznaczone na ochronę zabytków. Radny wyraził zainteresowanie na co konkretnie te środki są przewidziane.

Kierownik Izolda Gajowska odpowiedziała, że w związku z programem ochrony zabytków, który obowiązuje do przyszłego roku, musimy zrobić aktualizacje ze względu na to, iż chcemy wykreślić z planu zagospodarowania przestrzennego tereny ustalone przez konserwatora zabytków jako tereny wykopalisk archeologicznych. Chodzi głównie o działki prywatne, przy czym nie są to pojedyncze działki, ale określone obszary. Żeby to wykonać musimy mieć aktualizacje programu ochrony nad zabytkami, którego częścią składową są także tereny archeologiczne.

Radny Piotr Wawrzyczny odnosząc się do sprawy dotyczącej remontu Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach powiedział, że rozumie rozgoryczenie radnych, bo też uważa że ważniejszy jest remont dróg niż WDK. Radny zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji na temat kosztów utrzymania budynków gminnych. Dodał jeszcze, iż ma nadzieję, że budynek sportowo kulturalny w Osinach będzie tętnił życiem i służył całej społeczności zarówno Osin jak i całej gminy.

Większość radnych zdaje sobie sprawę z trudnej sytuacji budżetu, z wysokości zadłużenia (kwota obsługi kredytów sięga miliona złotych). Radny poprosił o przemyślenie kwestii, kto będzie te zadłużenia w przyszłości spłacał. Uważa, że projekt budżetu jest niedopracowany, a radni powinni zastanowić się nad kolejnymi inwestycjami.

Radny A. Tomiczek zauważył, że w 2012 roku nie ma dofinansowania do kotłów ekologicznych. Wójt odpowiedział, że w przyszłym roku nie planujemy takiego dofinansowania, a jedynie rozeznanie potrzeb w tym zakresie wśród mieszkańców.

Radny Henryk Wycisk apeluje o zabezpieczanie środków na realizację projektów unijnych, na które składane są wnioski (tzw. rezerwy), aby nie powtórzyła się sytuacja, że kosztem jednej inwestycji trzeba z innych zrezygnować.

Wójt wyjaśnił, że póki co nie ma tak dużego projektu, aby konieczne było zabezpieczanie środków finansowych.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy:

- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, bez głosów „wstrzymujących się” i 1 głosem „przeciw”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 4 głosami „za”, bez głosów przeciwnych” z 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Gorzyce na 2012 rok,
- Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 1 głosem „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosem „przeciw” oraz Komisja Rewizyjna 1 głosem „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” i 1 głosem „przeciw” nie wydały opinii.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2023.

W dyskusji głos zabrali:

Radny E. Katryniok wyraził zainteresowanie kiedy przewidziana jest rozbudowa oczyszczalni ścieków w Belsznicy, bo z uchwały wynika że do 2015 roku nie ma tego w planie. Skarbnik odpowiedziała, że rozbudowa oczyszczalni przewidziana jest dopiero po 2015 roku. Z-ca Wójta H. Lazar dodała, że do momentu zakończenia budowy kanalizacji sanitarnej w gminie (tzn. do 2015 roku) oczyszczalnia może funkcjonować tak jak dotychczas.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie, jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2023.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.

W dyskusji głos zabrali:

Radny P. Wawrzyczny zauważył, że wcześniej kwota przewidziana na ten cel wynosiła 600 tyś zł, a obecnie jest znacznie niższa. Radny zapytał jak się to udało osiągnąć.

W odpowiedzi Kierownik I. Gajowska wyjaśniła, że kalkulacja robiona była względem kilometrów, część kursów pozostała bez zmian, część jest zlikwidowanych, doszły też nowe kursy. Starostwo do tej pory nie przekazało nam aktualnych danych, wiemy jedynie że niektóre kursy zostały zlikwidowane ponieważ były nieopłacalne. Być może w ciągu roku nastąpią jeszcze jakieś istotne zmiany, ale to się dopiero okaże.

Wójt dodał, że decyzja o nie przystępowaniu do MZK była trafna ponieważ zostały tam wprowadzone znaczne podwyżki. Gmina ma transport zorganizowany przez Starostę i dobrze, że tak się stało, ponieważ dzięki temu uda się zaoszczędzić kilkaset złotych.

Radny H. Wycisk zapytał czy mamy rozeznanie jak te koszty przedstawiają się w sąsiednich gminach, na co Wójt odpowiedział, że te koszty uzależnione są od ilości zaplanowanych tras.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie, jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu nadzoru budowlanego.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny Jerzy Rebeś zapytał czy te kwoty w jakiś sposób do nas wracają w postaci postępowania ze strony nadzoru budowlanego.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że gmina przekazuje dotacje do Starostwa przez co dofinansowujemy koszty związane z postępowaniami nadzoru budowlanego. Efekt jest taki, że na terenie Gminy Gorzyce prowadzone są postępowania takie jak np. wydanie decyzji o rozbiórce budynku zagrażającego bezpieczeństwu.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie, jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu nadzoru budowlanego.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2012 roku kredytu długoterminowego.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia w 2012 roku kredytu długoterminowego.

Ad 8

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/91/11 Rady Gorzyce z dnia 24 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia w budżecie Gminy Gorzyce na 2011 rok wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XIV/91/11 Rady Gorzyce z dnia 24 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia w budżecie Gminy Gorzyce na 2011 rok wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Ad 9

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego - „Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji w Gorzycach” oraz ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny J. Rebeś wyraził zainteresowanie ile wynosi koszt działalności basenu w ciągu jednej godziny zegarowej, na co Dyrektor GOTSiR „Nautica” Arkadiusz Poloczek odpowiedział, że jest to ok 385 zł.

Radny P. Wawrzyczny wyraził zainteresowanie czy dotacja w wysokości 28 zł do każdej godziny funkcjonowania kompleksu boisk „Orlik 2012” dotyczy wyłącznie rzeczywistego funkcjonowania obiektu, czy też ogólnie godzin otwarcia.

Dyrektor odpowiedział, że dotyczy to rzeczywistego funkcjonowania obiektu, czyli godzin w których jest tam zatrudniony Animator.

Radny zapytał jeszcze czy w chwili obecnej Orlik jest otwarty.

Dyrektor A. Poloczek wyjaśnił, że w tej chwili wprowadzona jest rezerwacja telefoniczna. Dzięki temu możemy dostosować się do zapotrzebowania klientów, oszczędzając jednocześnie na godzinach kiedy nie ma chętnych do korzystania z Orlika.

Radny Roman Szymiczek zapytał ile w sumie w ciągu całego 2012 roku wyniesie dotacja do Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach.

Dyrektor odpowiedział, że dotacja ta wyniesie w przyszłym roku 509 tys. zł, łącznie z podatkiem.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego - „Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji w Gorzycach” oraz ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji.

Ad 10

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Kierownik Referatu Organizacyjnego Małgorzacie Warzeszka, która omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny P. Wawrzyczny zapytał ile osób liczy Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gorzycach.

Kierownik M. Warzeszka odpowiedziała, że komisja liczy obecnie 7 osób.

Radny zapytał jeszcze ile punktów sprzedaży alkoholu zostało skontrolowanych w roku ubiegłym.

Kierownik odpowiedziała, że nie ma w tej chwili takich informacji. Kierownik zwróciła uwagę na zmianę w regulaminie dotyczącą wynagrodzenia za przeprowadzenie kontroli w punktach sprzedaży. Ponadto dodała, że w przyszłym roku urząd przymierza się do skorzystania z oferty firmy zewnętrznej która zajmuje się kontrolami punktów sprzedaży oraz szkoleniem sprzedawców alkoholu.

Radna Teresa Władarz wyraziła swoje zainteresowanie kto wchodzi w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gorzycach.

Kierownik M. Warzeszka odpowiedziała że w skład komisji wchodzi następujące osoby:

- Kierownik OPS – Janina Dąbrowa
- Dyrektor WOŁOiZOL – Stanisław Wolny

- Komendant Policji – Jarosław Grudziński
- Damian Klimanek
- Izabela Borecka
- Elżbieta Nowak – przedstawiciel oświaty
- Aleksandra Jambor – przewodnicząca Komisji

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za” i 1 głosie „przeciwным”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012

Ad 11

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny P. Wawrzyczny zapytał czego konkretnie dotyczy punkt 4c przedstawiający wpływy z różnych dochodów – zmniejszenie planu dochodów z tytułu dofinansowania z Urzędu Pracy za prace interwencyjne.

Skarbnik wyjaśniła, że dotyczy to pracowników interwencyjnych. W związku z tym, że pracowników zatrudnionych było mniej niż wstępnie przewidywano, nie wszystkie zaplanowane środki zostały wykorzystane.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za” i 1 głosie „przeciwным”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok

Ad 12

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Skarbnik gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023.

Ad 13

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej w Gorzyczkach.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami

„za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej w Gorzyczkach.

Ad 14

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Stefani Kwapulińskiej, która omówiła projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gorzyce za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny Roman Szymiczek zapytał ile Gmina na tym zaoszczędzi. Strażacy te szkolenia muszą przejść, muszą korzystać z urlopu, jakoś na nie dojechać. Nie oszczędzajmy na strażakach bo oni dbają o nasze bezpieczeństwo, o nasz dobytek – argumentował radny. Po czym dodał, iż składa wniosek formalny po pozostawieniu wysokości ekwiwalentu bez zmian.

Radny J. Rebeś wyraził zainteresowanie na czym polegają szkolenia członków straży pożarnych. Komendant Gminny Jerzy Glenc wyjaśnił, że w myśl ustawy o ochronie przeciwpożarowej każdy ochotnik straży pożarnej powinien przejść zakres szkolenia podstawowego i uzupełniającego do wykonywania zawodu strażaka.

Radny Grzegorz Student poparł wypowiedź radnego R. Szymiczka, dodał ponadto że i tak te kwoty strażacy z reguły przekazują na działalność statutową OSP. Radny zapytał jeszcze ile gmina zaoszczędzi w ciągu roku na zmniejszeniu ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu. Kierownik S. Kwapulińska wyjaśniła, że to zależy wielu czynników. Każdy członek OSP musi posiadać aktualne badania lekarskie, ubezpieczenie i przejść odpowiednie szkolenia. Nie chodzi jednak tylko o oszczędności. Trzeba wziąć pod uwagę, że szkolenia nie są tak samo niebezpieczne jak wyjazdy do akcji. Udział w nich nie kosztuje również tyle wysiłku co udział w akcjach.

Radny R. Szymiczek stwierdził, że obcięcie ekwiwalentu może spowodować, że chętnych do OSP będzie jeszcze mniej niż teraz.

Radny P. Wawrzyczny zapytał, czy szkolenia trzeba powtarzać.

Komendant J. Glenc odpowiedział, że zgodnie z nowym programem szkolenia odbyte przed 2006 rokiem trzeba powtórzyć, natomiast wszystkie późniejsze (po 2006 roku) już nie.

Przewodniczący Rady K. Małek obawia się, że w razie sytuacji kryzysowych (np. takich jak powódź w 1997 roku) strażacy nie będą mogli ruszyć do akcji bo nie będą odpowiednio przeszkoleni. Radny J. Rebeś dodał, że na strażaków można zawsze liczyć, nie tylko w przypadku pożaru. Poza tym na bezpieczeństwie się nie oszczędza.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym Romana Szymiczka w sprawie pozostawienia wysokości ekwiwalentu pieniężnego bez zmian.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny został przyjęty 17 głosami „za”, bez głosów „wstrzymujących się” i 1 głosem „przeciw”.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym radnego Jerzego Rebeś w sprawie zdjęcia uchwały z porządku obrad najbliższej sesji.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny przyjęty został jednogłośnie 18 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”.

Ad 15

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radna M. Jakubczyk wyraziła zainteresowanie czy deklaracje podatnik będzie wypełniał corocznie. Kierownik odpowiedział, że obowiązek składania deklaracji pojawia się w przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie, wygaśnięcie lub zmianę obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości.

Radny M. Jureczka zapytał jak wygląda sytuacja w przypadku garaży blaszanych.

Kierownik odpowiedział że garaż blaszany nie jest budynkiem i jeżeli wykorzystywany jest przez osobę fizyczną to podatek nie jest pobierany, natomiast jeżeli taki garaż służy przedsiębiorcy w celu prowadzenia działalności gospodarczej to traktowany jest jako budowla i pobierany jest podatek w wysokości 2%.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za” Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Ad 16

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny P. Wawrzyczny wyraził zainteresowanie czy więcej podatników wpłaca podatek w drodze inkasa czy też bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Gorzyce.

Kierownik odpowiedział, że ok 49% podatników opłaca podatek w drodze inkasa, natomiast pozostali na rachunek bankowy.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie: ustalenia zasad poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych.

Ad 17

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Wycisk odczytał protokół kontroli przeprowadzony w celu ustosunkowania się do zarzutów przedstawionych przez Prezesa Klubu Sportowego „Aligator” na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny B. Konieczny poinformował, że 12 grudnia odbyło się spotkanie Komisji Oświaty, w którym brał udział również Pan Stanisław Greiner. Prezes Klubu powiedział na spotkaniu, że dąży głównie do lepszej współpracy pomiędzy klubem a dyrektorem basenu, ponieważ póki co ta kwestia pozostawia wiele do życzenia.

Dyrektor A. Poloczek powiedział, że szczegółowych wyjaśnień udzielił na piśmie i skierował pismo do biura rady. Dodał jeszcze, że finansowo nie jest w stanie nic więcej dla Klubu zrobić.

Przewodniczący K. Małek zwrócił uwagę na zarzut w sprawie zakupu nowych lin oddzielających tory pływackie. Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie skąd ten zarzut i czego konkretnie dotyczy. Dyrektor wyjaśnił, że na razie basen nie posiada homologacji do przeprowadzania zawodów w związku z czym te liny którymi dotychczas dysponowaliśmy spełniały swoją rolę i nie było konieczności zakupu nowych. Sytuacja wyglądałaby inaczej gdyby basen posiadał homologację na przeprowadzanie zawodów pływackich, wtedy zakup nowych lin byłby bardziej zasadny.

Przewodniczący Rady K. Małek zapytał jaki byłby koszt wydania homologacji przez polski Związek Pływacki z prawem organizowania wszelkiego rodzaju zawodów. Dyrektor odpowiedział, że koszt wyniósł by ok. 2,5 tys. zł.

Radny B. Konieczny odnosząc się do prośby Prezesa Klubu „Aligator” zapytał, czy jest możliwość udostępnienia klubowi jednego z wolnych pomieszczeń znajdujących się w budynku.

Dyrektor wyjaśnił, że klub zwrócił się z prośbą o udostępnienie pomieszczenia z zamiarem utworzenia w tym miejscu siłowni. Prośba ta została odrzucona, ponieważ te pomieszczenia którymi obiekt dysponuje nie spełniają odpowiednich przepisów budowlanych na utworzenie siłowni.

Radna M. Jakubczyk wyraziła zainteresowania ilu uczestników liczy klub sportowy „Aligator” i czy są to osoby wyłącznie z naszej gminy czy też nie. Radna zasugerowała, że można by spróbować wystąpić też do innych gmin, z której członkowie klubu pochodzą, o jakiegokolwiek wsparcie finansowe, na co Dyrektor A. Poloczek odpowiedział, że klub liczy ok 40 członków, nie tylko z naszej gminy.

Radna Lucyna Gajda stwierdziła, że klub „Aligator” to prestiż gminy i współpraca powinna układać się pomyślnie. Radna dodała, że może warto wystąpić z wnioskiem o homologację do Polskiego Związku Pływackiego oraz z wnioskiem o dotację na zakup nowych lin torowych.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” zaopiniowały wniosek o odrzucenie skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach.

Ad 18

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Wycisk zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady, aby sprawy wymagające rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną nie były kierowane do Komisji na ostatnią chwilę. Taka sytuacja miała miejsce w przypadku skargi na działalność dyrektora GOTSiR „Nautica”, która skierowana została do Komisji Rewizyjnej kilka dni przed Sesją Rady Gminy.

Sołtys Halina Zbroja zwróciła się z pytaniem do Kierownika Podatków i Opłat Roberta Kowalskiego z czym związane są zmiany decyzji wymiarowej w podatku od nieruchomości.

Pani sołtys dodała, że mieszkańcy pytają dlaczego pojawiły się takie nieścisłości.

Kierownik R. Kowalski odpowiedział, że ma to związek z aktualizacją informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych. Dotyczy tylko mieszkańców u których zaszyły zmiany w wielkości przedmiotów opodatkowania. Osoby te były świadome, że czeka ich przypis bądź też odpis w zależności od złożonej informacji.

Radny P. Wawrzyczny zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji jak kształtują się wynagrodzenia pracowników obsługi na basenie „Nautica”.

Ad 19

Na tym zakończono posiedzenie w dniu 19.12.2011 r.

Protokołowała
Monika Radzik



*Przewodniczący Komisji Budżetu
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*

Jerzy Rebeś

